КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ

24 марта 2022 года                                                                        № 46/340

О районном конкурсе рисунков (плакатов) среди учащихся 5-11

классов общеобразовательных организаций, учреждений професси-

онального образования на тему: «Все на выборы»

В целях привлечения внимания молодых и будущих избирателей к вы-

борам, которые пройдут на территории Краснодарского края в единый день

голосования 11 сентября 2022 года, повышения уровня правовой культуры и

электоральной активности молодежи, территориальная избирательная комис-

сия Мостовская РЕШИЛА:

1. Провести с 25 марта 2022 года по 4 апреля 2022 года районный кон-

курс рисунков (плакатов) среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных

организаций, учреждений профессионального образования на тему: «Все на

выборы».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса рисунков

(плакатов) среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций,

учреждений профессионального образования на тему: «Все на выборы» (при-

ложение №1), состав конкурсной комиссии районного конкурса рисунков

(плакатов) среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций,

учреждений профессионального образования на тему: «Все на выборы» (при-

ложение №2).

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в сети «Интернет» и направить в районное

управление образованием муниципального образовании Мостовский район, в

учреждения профессионального образования на территории муниципального

образовании Мостовский район.

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская

Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся

5-11 классов общеобразовательных организаций, учреждений профессиональ-

ного образования на тему: «Все на выборы»

1. Общие положения

 1.1. Районный конкурс рисунков (плакатов) среди учащихся 5-11 клас-

сов общеобразовательных организаций, учреждений профессионального обра-

зования на тему: «Все на выборы» (далее – конкурс) проводится с целью при-

влечения внимания молодых и будущих избирателей к выборам, которые

пройдут на территории Краснодарского края в единый день голосования 11

сентября 2022 года, повышения уровня правовой культуры и электоральной

активности молодежи.

 1.2. Конкурс проводится с 25 марта 2022 года по 4 апреля 2022 года на

территории муниципального образования Мостовский район совместно с

управлением образованием муниципального образования Мостовский район.

 1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса

и деятельности конкурсной комиссии районного конкурса рисунков (плака-

тов) среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций, учре-

ждений профессионального образования на тему: «Все на выборы» (далее –

Конкурсная комиссия) осуществляет территориальная избирательная комис-

сия Мостовская при участии управления образованием муниципального обра-

зования Мостовский район.

2. Условия конкурса

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 24 марта 2022 года № 46/340

 2.1. Для участия в конкурсе учащимся 5-11 классов общеобразователь-

ных организаций, учреждений профессионального образования муниципаль-

ного образования Мостовский район необходимо нарисовать (изготовить) ри-

сунок или плакат по предложенной организаторами конкурса теме.

2.2. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе рисунки (плакаты)

поступают в комиссии, созданные при общеобразовательных организациях,

учреждениях профессионального образования муниципального образования

Мостовский район из учителей, преподавателей этих учебных заведений. По-

сле предварительной проверки и оценки отобранные рисунки (плакаты), но не

более пяти, от каждого образовательного учреждения, направляются в терри-

ториальную избирательную комиссию Мостовская по адресу:

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139,

(администрация МО Мостовский район), 2-й этаж,

каб. №№ 218-217.

2.3. На втором этапе территориальная избирательная комиссия Мостов-

ская, проверив наличие всех необходимых реквизитов, направляет рисунки

(плакаты) не позднее 5 апреля 2022 года в Конкурсную комиссию.

2.4. Работы, отправленные после 4 апреля 2022 года, к участию в кон-

курсе не допускаются.

2.5. Рисунки (плакаты) должны соответствовать теме конкурса (выбор-

ной тематике) и быть выполнены с помощью карандашей, фломастеров, кра-

сок.

Формат рисунка (плаката) должен быть не менее формата А4 и не более

формата A3 включительно.

На обороте рисунка (плаката) должно быть указано в машинописном

виде:

- наименование учебного заведения, почтовый адрес учебного заведе-

ния, контактный телефон, фамилия, имя отчество руководителя (директора),

контактный телефон учебного заведения;

- данные об авторе (фамилия, имя, отчество, возраст, класс (курс), номер

контактного телефона), а также должна быть направлена фотография автора с

его рисунком на адрес электронной почты tikmostovskay@mail.ru.

2.6. В случае представления работ с нарушением настоящего Положения

Конкурсная комиссия имеет право отклонить эти работы.

2.7. Присланные на конкурс работы не возвращаются, рецензии авторам

не выдаются. Территориальная избирательная комиссия Мостовская оставляет

за собой право использовать лучшие работы для повышения правовой культу-

ры избирателей.

2.8. Соглашаясь с условиями настоящего Положения и участвуя в кон-

курсе, автор также соглашается на передачу территориальной избирательной

комиссии Мостовская исключительных прав на рисунок (плакат), созданный в

соответствии с условиями настоящего конкурса, в полном объеме без ограни-

чения территории использования, на весь срок охраны авторских прав и без

выплаты вознаграждения.

3. Порядок проведения конкурса

 3.1. Для подведения итогов конкурса создается Конкурсная комиссия, в

состав которой входят члены территориальной избирательной комиссии Мо-

стовская и управления образованием муниципального образования Мостов-

ский район.

 3.2. Отбор лучших рисунков (плакатов) проводится Конкурсной комис-

сией, которая рассматривает и оценивает работы не позднее 12 апреля 2022

года.

4. Подведение итогов конкурса

 4.1. Конкурсная комиссия подводит итоги и путем открытого голосова-

ния определяет победителей конкурса. Решение Конкурсной комиссии прини-

мается простым большинством голосов от числа её членов, присутствующих

на заседании. При равенстве голосов голос председателя Конкурсной комис-

сии является решающим.

 4.2. На основании решения Конкурсной комиссии территориальная из-

бирательная комиссия Мостовская своим решением по итогам конкурса 10

победителям вручает дипломы за лучшие работы.

5. Вручение дипломов победителям конкурса

 5.1. Вручение дипломов победителям конкурса производится в торже-

ственной обстановке в присутствии организаторов конкурса и средств массо-

вой информации до 14 апреля 2022 года.

 5.2. Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, времени

и месте вручения дипломов.

 5.3. В случае невозможности прибытия победителя конкурса на торже-

ственное вручение диплома причитающийся ему диплом передается через

представителя территориальной избирательной комиссии Мостовская.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

     от 24 марта 2022 года № 46/340

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

районного конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся 5-11 классов общеобразователь-

ных организаций, учреждений профессионального образования на тему: «Все на выборы»

Председатель Конкурсной комиссии:

Долгополова Елена Анатольевна – председа-

тель территориальной избирательной комиссии

Мостовская;

Члены Конкурсной комиссии:

Малиенко Светлана Юрьевна – заместитель

председателя территориальной избирательной

комиссии Мостовская;

Хиврич Светлана Викторовна – секретарь тер-

риториальной избирательной комиссии Мо-

стовская;

 Чалова Ксения Алексеевна – член территори-

альной избирательной комиссии Мостовская;

 Черноштан Оксана Викторовна –  член терри-

ториальной избирательной комиссии Мостов-

ская;

Калужская Диана Михайловна – председатель

Молодежного общественного совета при  тер-

риториальной избирательной комиссии Мо-

стовская (по согласованию);

Лунева Мария Сергеевна – член Молодежного

общественного совета при  территориальной

избирательной комиссии Мостовская (по со-

гласованию);

 Егорова Рита Владимировна – член Молодеж-

ного общественного совета при  территори-

альной избирательной комиссии Мостовская

(по согласованию);

Белик Людмила Сергеевна – ведущий специа-

лист районного управления образованием му-

ниципального образования Мостовский район

(по согласованию).